
Dolní Újezd
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.545970N, 17.535474E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 1 081 ha

Počet obyvatel: 1 218 PSČ: 751 23

Adresa URL: www.dolni-ujezd.cz

Okolí a příroda Dolní Újezd
Obec Dolní Újezd se nachází na úpatí Oderských vrchů 4 km severozápadně od města Lipníka nad
Bečvou v údolí Moravské brány, která od sebe odděluje na jedné straně Jeseníky, které se podílejí
na stavbě Moravské brány ze severu Oderskými vrchy a na druhé, západní straně Beskydy, které lemují
Moravskou bránu Hostýnskými a Vsetínskými vrchy. Osídlení tohoto území se datuje až do doby lovců
mamutů, o čemž svědčí četné archeologické nálezy z této oblasti. Obec Dolní Újezd je lemována
lesy Oderských vrchů, z hlediska turistiky je však nutno připomenout, že tyto lesy jsou v současné době
součástí vojenského prostoru Libavá a jsou proto pouze částečně zpřístupněné. Toto omezení
však nebrání návštěvě těchto krásných lesů, které jsou v letním období cílem návštěvy
houbařů z širokého okolí. Zcela uzavřen je prostor SZ od komunikace Velký Újezd-Kozlov Asi 4 km
severně od obce Staměřice pramení jedna z největších evropských řek – řeka Odra. Pramen Odry
v nadmořské výšce 634 m je jedním z nejnavštěvovanějších míst v našem okolí. K pramenu Odry
vede značená turistická stezka a toto jistě zajímavé místo je možno navštívit jak pěšky, tak také na
kole. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6273/dolni-ujezd/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 06:35:53


